
                                                       U C H W A Ł A  Nr XLIV/346/2022 

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 22 września 2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm) oraz art. 212, 214, 215, 

222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r, poz.1634) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2022 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą  Nr XXXVI/291/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 stycznia  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.252.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 23 lutego  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.253.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 1 marca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.254.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 3 marca  2022 roku 

- Uchwałą Nr XXXVII/307/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 10 marca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.261.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 29 marca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.267.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 8 kwietnia  2022 roku 

- Uchwałą Nr XXXVIII/310/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 22 kwietnia  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.273.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 11 maja  2022 roku 

- Uchwałą Nr XXXIX/322/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 maja  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.277.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 7 czerwca  2022 roku 

- Uchwałą  Nr XL/328/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 15 czerwca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.286.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 czerwca  2022 roku  

- Uchwałą Nr XLI/335/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 lipca 2022 roku 

- Zarządzeniem Nr 0050.293.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 8 sierpnia 2022 roku 

- Uchwałą Nr XLII/339/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 sierpnia 2022 roku 

- Uchwałą Nr XLIII/340/2022 Rady gminy Grodziec z dnia 29 sierpnia 2022 roku 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  414 822,23 zł do kwoty –   40 868 750,31 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         28 232 579,95 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         12 636 170,36 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 814 500,82 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  414 822,23 zł do kwoty  - 48 267 494,38 zł,              



 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         27 524 212,09  zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          20 743 282,29 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 1 053 637,03 zł   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej  

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                 

 22 grudnia 2021 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały 

§ 7. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14c o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Pomocy – zgodnie  z załącznikiem Nr 12 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 8. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        

       Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

        Zenon Olejniczak             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały Nr XLIV/346/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 września 2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

 

Dział 750 - dokonano zwiększenia środków w kwocie 519,23 zł z Funduszu Pomocy Ukrainie                      

z przeznaczeniem na zdjęcia i pesel.  

Dział 754 – na podstawie Uchwały nr XXXV/286/2022 Rady Powiatu konińskiego przyznano pomoc 

finansową w wysokości 10 000,00 zł z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupicach 

na realizacje przedsięwzięcia pn. ,,Termomodernizacja budynku garażowego strażnicy OSP                        

w Biskupicach poprzez wykonanie izolacji ścian zewnętrznych garażu”. 

Dział 758- dokonano przeniesienia między paragrafami  środków w kwocie 22 121,00 zł z Funduszu 

Pomocy Ukrainie oraz zwiększenia w kwocie 6 007,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe. 

Dział 852- dokonano zwiększenia środków w kwocie 23 896,00 zł z Funduszu Pomocy Ukrainie                

z przeznaczeniem  na świadczenia z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywateli 

Ukrainy oraz dokonano przeniesienia między paragrafami.    

Dział 853-    dokonano przeniesienia między paragrafami środków w kwocie 32 130,00 zł z Funduszu 

Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na świadczenie 300+.    

Dział 854- na podstawie decyzji  Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.322.2022.6 z dnia                     

6 września 2022 roku zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 8 000,00 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dział 855- dokonano przeniesienia między paragrafami środków w kwocie 7 000,00 zł z Funduszu 

Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne. 

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.2022.7 z dnia 14 września 2022 roku 

zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 360 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje 

świadczeń rodzinnych. 

Dział 900- na podstawie decyzji Nr WFOS-II-DEP-DB/400/1037/2022 Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  z dnia 14 września 2022 roku przyznana została pomoc 

finansowa ze środków WFOŚiGW w Poznaniu  w formie dotacji do kwoty 6 400,00 zł,                                     

z przeznaczeniem na wsparcie realizacji przedsięwzięcia  pn. ,,Aktualizacja Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Grodziec” 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 750 – rozdział 75011 – dokonano przeniesienia miedzy paragrafami., rozdział  75023- dokonano 

zwiększenia w kwocie 1 400,00 zł na zakup usług, rozdział 75075- dokonano przeniesienia między 

paragrafami, rozdział 75095- dokonano zwiększenia w kwocie 519,23 zł z przeznaczeniem na nadanie 

pesel oraz zdjęcia z Funduszu Pomocy Ukrainie. 

Dział 754-dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł zł z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Biskupicach na realizacje przedsięwzięcia pn. ,, Termomodernizacja budynku garażowego 

strażnicy OSP w Biskupicach poprzez wykonanie izolacji ścian zewnętrznych garażu”. 

Dział 801 – dokonano przeniesienia między rozdziałami dotacji w kwocie 20 000,00 zł dla SSP                  

w Lipicach i Biskupicach oraz dokonano przeniesienia między paragrafami w szkole Podstawowej            

w Grodźcu , w Szkole Podstawowej w Królikowie oraz w Przedszkolu samorządowym w Grodźcu. 

Dział 851- dokonano przeniesienia między paragrafami. 



Dział 852- dokonano zwiększenia w kwocie 23 896,00 zł z Funduszu Pomocy Ukrainie                                    

z przeznaczeniem  na świadczenia z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywateli 

Ukrainy oraz dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 853-  dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 854-  dokonano zwiększenia środków w kwocie 8 000,00 zł z  przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dział 855- dokonano przeniesienia między paragrafami, oraz dokonano zwiększenia w kwocie 

355 000,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne. 

Dział  900- dokonano zwiększenia w kwocie 8 000,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie realizacji 

przedsięwzięcia  pn. ,,Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodziec” 

W załączniku Nr 3- zadania zlecone dokonano zwiększenia w kwocie 8 000,00 zł, z przeznaczeniem 

na wypłatę świadczeń o charakterze socjalnym dla uczniów oraz dokonano zwiększenia w kwocie 

360 000,00 zł na świadczenia rodzinne. 

W załączniku Nr 6 - zestawienie planowanych kwot dotacji dokonano przeniesienia między 

rozdziałami w kwocie 20 000,00 zł. 

W załączniku nr 12- Środki z Funduszu Pomocy zwiększono plan finansowy w kwocie 30 422,23 zł.                                                            

 

       Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

        Zenon Olejniczak 


